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Andragerne ansøge om Erstatning i Anledning af en betydelig Hedebrand, som er overgaaet
deres Eiendomme, og som formenes at være opstaaet ved Gnister fra et Grustog, som passerede
den paagjældende Hedestrackning 15. Juli 1876. Et lignende Andragende er behandlet af Folke-
thinget i Samlingen 1878--79; der blev den Gang afgivet Betænkning, som findes i Rigsdags-
tidenden for Samlingen 1878——70 Tillæg B. Sp. 785, hvortil Udvalget skal henvise. Staden er

vurderet til 3,254 Kr. 70 O.

Da denne Sag vil blive gjort til Gjenstand for Overveielse og eventuelt finde sin Afgjørelse
under Behandlingen af Finantsloven, gjør Udvalget ingen liidftilling. »

6. Andragende fra Stationsforvalter Saurbrey (indbragt den 22de November 1880 af
Folkethingsmanden for Randeis Amts 2den Valgkreds N. P. Jensen).

Stationsforvalter Saurbrey ansøger om, at Understøttelsen til hans sindssyge Broder

forhenværende Premierlieutenant Saurbrey, som blev asskediget af Krigstjenesten med en aarlig
Pension as 937 Kr., maa blive forhøiet Opholdet ved Sindssygeanstalten koster over

1,100 Kr. aarlig. Sindssygeanstaltens Læge har erklæret, at han aiifer Sygdommen for at være

uhelbredelig. Da den Sindssyge ikke har nogen. Formue, og hans tvende Brødre ligeledes ere ufor-
inuende, saa ansøger man om, at den aarlige Pension maa blive forhøiet til 1,200 Kr.

Udvalget foreslaar Andragendet henvist til Krigsministeren.

7. Andragende fra Høifkoleforstander Viborg i Kvissel (indbragt den 22de November

1880 as Folkethingsmanden for Veile Amts 3die Valgkreds, Th. Niels en).
Høiskoleforstandef Viborg i Kvissel ansøger om Understøttelse til en Børneskole, som han

har oprettet ved Siden af Høistolen· Børneskolen er besøgt af 52 Børn, delt ito Klasser, og der
bliver undervist af Høistolens 3 Lærere og 1 Lærerinde. Foruden ide almindelige Skolefag under-

vises der tillige i Naturhistorie og Verdenshistorie Enkelte Elever faae tillige Undervisning i Tydsk
og Engelsk. Forstanderen giver gratis Undervisning til Omegnens fattige Børn, og han holder om

Vinteraftener Foredrag og Aftenskole for Oinegnens konfirmerede Ungdom. For at Skolen skulde
kunne naae sit Formaal og gjøre Fyldest, mener Forstanderen, at det er nødvendigt, at der bliver

oprettet en Klasse mere, men dertil har han i fin mindre gode økonomiske Forfatning ikke Raad,
hvorfor han ansøger om aarlig Statsnnderstvttelfe. Skolen er varmt anbefalet af Præst og Proost.

Udvalget forventer, at Kirke- og Undervisningsministeren vil tage tilbørligt Hensyn
til dlsfvrstander Viborgs Virksomhed ved Uddelingen af Beløbet til Høiskolen, og gjør derfor ingen
In tilling. -

8. Andragendesraßestyrelsen for Fiskeriforeningen for Østkysteii af Vendsys-

Lle (indbragt den 22de November 1880 af Folkethingsmanden for Hjørring Amts Iste Valgkreds,
o elius).g

Bestyrelsen for Fiskeriforeningen for Østkysten as Vendsyssel ansøger om, at der maa blive

tilstaaet Foreningen et Beløb af B,oiio Kr. til Hjælp ved Udrustning as større sødygtige Fiskeri-
fartøier og Redskaber. Bestyrelsen fremhævet, at Fiskerne vel ere baade dristige, dygtige og niodige,
men ere ikke i Besiddelse af saadanne Baade og Redskaber, som egne sig for Fiskeriet i det aabne

Hav, hvorfor de heller ikke ere istand til at kunne optage Konkurrencen med de svenske Fiskere, Der

er allerede ved Foreningens Jnitiativ bygget 2 Dæksbaade, og disse i Forbindelse med en tredie fra
Bangsbostand have sidste Sommer givet et godt Udbytte. Dersom det ansøgte Beløb maatte blive

bevilget, er det Foreningens Mening at udlaane det til de dristigste Fiskere rentefrit, men imod

agrlist lAsdrag. Man kan da atter anvende Afdraget til dermed at komme andre Fiskere
i jce p.

Uagtet flere Punkter i Andragendet ikke ere tilstrækkelig oplyste, foreslaar Udvalget dit

af Hensyn til Øiemedet henvist til Jndenrigsministerens Overveielse

9. Andragende fra Chr. Gyrres en (indbragt den 22de November 1880 af Folkethings-
manden for Aarhus Amts 2den Valgkreds, Jngerslev).


